9 (nove) meses, contados da data da assinatura do documento, 
podendo ser prorrogado, desde que o tempo total para cumprimento da condição 
suspensiva não exceda a 18 (dezoito) meses. 

V – DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 

• Recursos do Repasse da União: R$ 477.500,00 (quatrocentos e setenta e sete mil 
quinhentos reais).  

• Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE 
EXECUTORA: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

• Valor de Investimento (Repasse + Contrapartida): R$ 492.500,00 (quatrocentos e 
noventa e dois mil quinhentos reais). 

• Nota de Empenho nº 2025NE000023, emitida em 03/07/2025, no valor de R$ 
477.500,00 (quatrocentos e setenta e sete mil quinhentos reais), Unidade Gestora 
530020, Gestão 00001. 

• Programa de Trabalho: 15244231700SX0000. 

• Natureza da Despesa: 444042. 

VI – PRAZOS 

• Término da Vigência Contratual: 29 de agosto de 2028. 

• Apresentação da Prestação de Contas Final pelo CONTRATADO:

[...]

havido a emissão da Autorização de Início de Obra – AIO. 

7.3.2 – Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificação pela instituição 
financeira depositária, poderá ser realizado pagamento à pessoa física que não possua 
conta bancária, restrito ao limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) por 
beneficiário, levando-se em conta toda a duração do instrumento. 

7.4 – Os recursos transferidos pela CONTRATANTE não poderão ser utilizados para 
despesas efetuadas em período anterior ou posterior à vigência do presente Contrato de 
Repasse, permitido o pagamento de despesas posteriormente desde que

[...]

Marcio Antonio de Paula Capato e André Luís Anchão Braga.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO RIO DE JANEIRO - RJ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n°1 ACF 232/2025/CAIXA, Altera-se Razão Social na Cláusula Primeira para
INSTITUTO DIVERSI, Altera-se a Cláusula Segunda, parágrafo primeiro - Valor R$
4.998.700,00 (quatro milhões, novecentos e noventa e oito mil e setecentos reais),Altera-
se a vigência para 18/12/2027.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL GOVERNO VOLTA REDONDA - RJ
EXTRATO DE DISTRATO

Contrato de Repasse nº 924223/2021/MESP/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do MINISTÉRIO DO ESPORTE, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ

[...]

Agência Jacarepaguá/RJ , um prédio situado na 07.799.983/0001-17 , por 120 (cento e
vinte) meses, de 01/12/2023 até 30/11/2033; nas mesmas condições pactuadas, com base
nas Leis 8.245/1991 e Lei 13.303/2016. Proc. Adm. 7074.01.0123.1/2018; Valor Mensal do
Aluguel: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais); Locadores: AZEVICHE ADMI N I S T R AC AO
DE BENS LTDA, CNPJ: 07.799.983/0001-17; BRACUS EMPREENDIMENTOS E PARTICIP AÇÕ ES
LTDA CNPJ: 09.604.429/0001-62 e MANUEL DE OLIVEIRA CUNHA CPF: XXX.899.647-XX,
Assinatura: 29/08/2025 RUBRICA: 5704-01
7º Termo Aditamento contrato 8290/2021, Processo Administrativo 5688.01.1495.0/2021,